
  

 

 

 
 
 

I.S. - Istituto Superiore “STRIANO – TERZIGNO” 

Sede Centrale - Striano (NA) - IPSAR- Via  Sarno P. Verde Striano (NA)  – Tel. 0813624206 – Fax 0813624207 

Sede di Terzigno (NA) – Liceo Scientifico, Linguistico e delle Scienze Umane - Via Avini   Tel. 0818281777 
Cod. Mecc.: NAIS13200D - C. F. 90094100634 email - nais13200d@istruzione.it - sito web www.isstrianoterzigno.it 

Distretto Scolastico 32  - Ambito Territoriale NA - N.° 20 

 

 

Prot. n. 7181 
Data 04/11/2022 

 
 

All’Albo dell’Istituto 
Al sito web dell’Istituto 

Agli atti 
 

 
 

OGGETTO: Autonomina del Dirigente Scolastico come R.U.P. - Fondi Strutturali Europei - Programma 
Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – 
Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di 
percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e 
per la socialità e l’accoglienza. 
Codice identificativo 10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-253 
CUP J24C22000400001 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n° 165, recante norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze dell’Amministrazione Pubblica. 
VISTO il decreto del Presidente della repubblica n° 275/99 concernente norme in materia di 

autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO        il decreto interministeriale n°129/2018, recante regolamento concernente le istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 
VISTO l’avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 
l’accoglienza Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi 
Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1; 

VISTE  le delibere n. 10 del Collegio dei Docenti del 17/06/2022 e n. 11 del Consiglio di Istituto del 
08/09/2022 per l’adesione al progetto Programma Operativo Complementare (POC) “Per la 
Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di 
Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1;  

VISTA la comunicazione MI prot. n. 27 del 21 giugno 2022 relativa alla pubblicazione della graduatoria 
definitiva delle scuole ammesse al finanziamento per la realizzazione dei progetti presentati; 

http://www.isstrianoterzigno.it/




VISTA la lettera di autorizzazione del MI prot. n. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022 con la quale si 
autorizza il progetto in oggetto; 

VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  
VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 7179 del 04/11/2022 dell’importo di €. 68.233,20 del 

progetto “Competenze per la vita” codice 10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-253; 
VISTE le indicazioni del MI per la realizzazione degli interventi; 
RILEVATA  la necessità di nominare il Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) ai sensi dell’art. 31 del 

D.Lgs 50/2016 
 

CONSIDERATO 

che a questa Istituzione Scolastica sono stati assegnati fondi relativi al seguente progetto:  

Autorizzazione Progetto Codice Identificativo  Titolo  Importo autorizzato  

AOOGABMI-53714  
del 21/06/2022 

10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-253 Competenze per la vita €. 68.233,20 

DETERMINA 

di conferire a se stesso l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) per l’intervento in 

oggetto, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, nel rispetto delle disposizioni vigenti.  

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 

incluso rendicontazione ed eventuali controlli. 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; è pubblicato sul sito web dell’Istituto e 

conservato, debitamente firmato, agli atti della scuola. 

 
 

F.to Il Dirigente Scolastico  
Dott. Prof. Rosario Cozzolino 

firma autografa omessa ai sensi  

dell'art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
  


